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Lapse Heaolu Arengukeskuse 2023. majandusaasta 
tegevusaruanne 
 

2023. majandusaasta lühikokkuvõte: 
 Jätkasime koostööd omavalitsustega Põltsamaa, Türi ja Viljandi Perepesade tegevuse 

toetamisel, tähistades neljandat tegutsemisaastat. 
 Elva ja Tartu Perepesad tähistasid esimese tegevusaasta täitumist.  
 Aasta jooksul külastati viit Perepesa hinnanguliselt 12 500 korral.  
 Arendasime uusi teenuseid: 

 Beebivanemate vestlusring 
 “Räägime lastest” metoodika 

 Alustasime koostööd Vaikuseminutitega 
 Lõpetasime edukalt projekti “Ämmaemandate koduvisiidid esimestel eluaastatel” 
 Alustasime koostöös Sotsiaalministeeriumiga konsultatsioone uute omavalitsustega 

Perepesa võrgustiku laiendamiseks 
 Jätkasime hoogsalt Perepesa kogukondade arendustööga koostöös Tartu Ülikooli 

ühiskonnateaduste instituudiga 
 Aasta jooksul külastati viit Perepesa kokku hinnanguliselt 12 500 korral. Tagasiside 

teenustele on järjepidevalt kõrge - keskmised hinnangud on vähemalt 9/10. 
 

2023. majandusaasta olulisemad sündmused: 
 
Muudatused LaHe tiimi koosseisus: 

 Aprillis liitus LaHe naiskonnaga tegevjuhina Kiira Gornischeff. LaHe asutaja ning endine 
tegevjuht Maarja Oviir-Neivelt jätkab organisatsiooni arengusse panustamist juhatuse 
esimehena, põhifookusega organisatsiooni pikaajalisel strateegial ja Perepesa mudeli 
laienemisel uutesse omavalitsustesse. 

 Augustis lõppes tööleping Tiina Tõemets’al, kes kandis LaHe juhatuse liikme ja teenuste 
kvaliteedi- ja arendusjuhi rolli. Tiina andis äärmiselt olulise panuse Perepesa mudeli 
arendustesse. 

 
 
 
 
Arendustegevus: 
 

 Töötasime välja Perepesade käsiraamatu, mis koondab Perepesade heaks toimimiseks 
vajalikud rakenduslikud dokumendid ja juhendmaterjalid ning on aluseks ka uute Perepesade 
tegevuse käivitamisel. 
 

 Kaardistasime Perepesade mõju hindamiseks vajalikke eeldusi ja valdkondi, mille alusel on 
loomisel Perepesade mõju hindamise plaan. Mõjuhindamise plaani aitab koostada 
eksperdina Jaan Aps. Jagasime kogemusi ka Soome Meltsi perekeskusega, mida külastame 
aasta alguses kogu Perepesade perega. 
 



 Perepesa mudeli arengusuundade kaardistamiseks ja riiklike suundadega kooskõlastamiseks 
kohtusime valdkonna ekspertidega, nende seas Sotsiaalministeeriumi, Tervise Arengu Instituudi jt 
esindajad. Saime väärtuslikku tagasisidet mudeli täiendamiseks ja edasi arendamiseks. 

 
 Töötasime välja ja piloteerisime beebivanemate vestlusringi teenuse. Eesmärk on anda 0–12 

kuu vanuste laste vanematele infot esimese eluaasta tähtsusest lapse arengus ning tutvustada 
vanema võimalusi tagada beebile toetav keskkond. Vestlusringi teemad on seotud beebi 
arenguliste vajaduste, vanemaks kasvamise ning keskkonna kujundamisega. 14 grupikohtumise 
teemad jagunevad kolme valdkonda: mida beebi vajab, mida lapsevanem vajab ja kuidas beebi 
kasvamist toetada. Vestlusringide tagasiside ankeetide ja mõju hindamise raamistikku aitas 
välja töötada Tervise Arengu Instituut.  
 

 Papside Klubi laienes kõikidesse Perepesadesse, et kaasata rohkem isasid Perepesade 
tegevusse ja toetada isade lapsevanemluse teekonda. Kuula, kuidas Anti Einpaul räägib 
Papside Klubist Elva Raadios: https://raadio.elva.ee/?p=619&fbclid=IwAR2wwUdBuyCe5j-
9EFwiJGf3iUtl52SDks2_c7X1uHxfekxU5TYz4B2TvQk  

 
 Koostöös Peaasjadega alustasime „Räägime lastest“ metoodika pilootkoolitusega 

Perepesades (rakendamine pesades ja nende võrgustikes). “Räägime Lastest” on Soomes välja 
töötatud tõenduspõhine lähenemisviis, mille eesmärgiks on pakkuda peredele vaimse tervise 
tuge, et ennetada igapäevaste takistuste muutumist probleemideks. LaHe panustab aktiivselt 
“Räägime lastest” mudeli teenusedisaini protsessis. Loe rohkem projektist siin: 
https://peaasi.ee/raagime-lastest/  
 

 Perepesade ja LaHe tööpere läbis koolitaja Lii Kaudne juhendamisel Vaikuseminutite 2-
päevase baaskoolituse, toetades seeläbi meie enda vaimset tervist ja psühhohügieeni. 
Koostöös Vaikuseminutitega pakuti Perepesades piirkonna lapsevanematele ja 
koostööpartneritele koolitusi ennetusliku sekkumisena vaimse tervise toetamiseks. 

 
 Augustis läbis Perepesade ja LaHe tööpere koolitaja ja kommunikatsiooniekspert Rasmus 

Kagge 1-päevase meediakoolituse. Koolituse põhirõhk oli esinemisoskustel ja selgete 
sõnumite seadmisel. Koostasime Perepesade nn ükslehe mustandi (selged sõnumid, miks ja 
mida me teeme). 
  

 
Perepesade laienemine: 

 Sotsiaalministeerium toetab ajavahemikus 2024–2027 Euroopa Sotsiaalfondi vahenditest 14 
Perepesa loomist ja 5 Mobiilse Perepesa teenuse arendamist.  

o Mais ja septembris toimusid infoseminarid Perepesa loomisest huvitatud 
omavalitsustele. Osales 79 huvilist 34 erinevast omavalitsusest.  

o Seminaride salvestuste, slaidide jt infomaterjalidega on võimalik tutvuda siin: 
https://www.lapseheaolu.ee/uute-perepesade-loomine-1  

o Detsembris avanes taotlusvoor omavalitsustele. Ajavahemikus Juuni-detsember 
tundis huvi Perepesa loomiseks ning osales LaHe konsultatsioonis Perepesa loomiseks 
11 omavalitsust. 

 
Projektid: 

 Eduka lõpu sai Norra toetusel ellu viidud projekt “Ämmaemanda koduvisiidid esimestel 
eluaastatel”.  

o Projekti mõjuraport ja Calgary sõeltesti kohandamise raport on nähtavad LaHe 
koduleheküljel https://www.lapseheaolu.ee/norra-toetused. 



o Projekti tulemusi tutvustati avalikul seminaril, mida on võimalik järgi vaadata siin: 
https://www.youtube.com/watch?v=M3wJRwZEfIw  

o Projekti käigus töötati välja tegevusmudel, mis kaardistab ja leevendab lapseootel ja 
lapse saanud pere heaolu mõjutavaid riske ämmaemanda sünnitusjärgsete 
koduvisiitide kaudu. 

o Sünnitusjärgse koduvisiidi mudelit testiti aasta jooksul seitsmes maakonnas. 
Ämmaemandad külastasid 327 pere ja leidsid, et igal kolmandal perel oli rohkem 
muresid ja küsimusi kui ühe visiidiga õnnestus lahendada. Iga kolmas pere sai ka 
korduva kodukülastuse. 100% koduvisiitidele tagasisidet andnud naistest tõdesid, et 
neil oli koduvisiidist abi ja tuge.  

o Iga pere väärib ämmaemanda sünnitusjärgset koduvisiiti, sest lapse sünd toob kaasa 
suure elumuutuse ning palju tervise ja heaoluga seotud küsimusi, millele 
ämmaemand saab koduses keskkonnas anda just selle pere vajadustest ja 
võimalustest lähtuvad vastused ning toetada toimetulekut praktiliste soovitustega. 

o Loe lähemalt projektist ka Sotsiaaltöö Ajakirjas: 
https://www.tai.ee/et/sotsiaaltoo/markavad-ja-hoolivad-ammaemandad-kodudes  

 
Perepesade kogukonnad ja võrgustikud: 

 22.08 toimus Esna mõisas Perepesade ennetusvõrgustike seminar. Perepesade jaoks on väga 
oluline tugev koostöö kohaliku omavalitsuse spetsialistidega, kes panustavad laste ja perede 
heaolusse. Nii on pered lapsevanemaks olemise teekonnal igakülgselt toetatud. Oli innustav 
ja väärt mõtteid täis päev, kus vaadati koos otsa möödunud hooajale ning seati uued sihid. Liis 
Aavaste-Hango juhitud psühhodraama töötoas astusid osalejad rollimängu toel erinevate 
võrgustikuliikmete kingadesse, et erinevate osapoolte panust paremini mõista ja väärtustada. 
Osalejad tutvusid ka "Ämmaemanda koduvisiidid esimesel eluaastal" projekti tulemustega 
ning Lugemisühing tutvustas Pildiraamatu maagia koolitust.  
 

 23.08 toimus Esna mõisas kogukonnateemaline seminar, kus tutvusime Viljandi 
kogukonnauuringu tulemustega ning kogusime koos perede, Perepesade inimeste, 
koostööpartnerite ning valdkonna praktikute ja üliõpilastega mõtteid, kuidas Perepesa saaks 
olla veelgi paremaks kogukonna ankruks väikelastega peredele. Päeva täitsid inspireerivaid 
vestlused, uued tutvused ning ühine veendumus, et elujõuliste ja tugevate kogukondade 
toimimiseks saame me kõik anda oma väärtusliku panuse. Seminar toimus koostöös TÜ 
Ühiskonnateaduste instituudiga ja sotsiaalse innovatsiooni teaduri Dagmar Narussoniga. 
Seminaril kogutud heade mõtete toel on Perepesade ümber sündimas lapsevanemate 
toetuskogukonnad, kes panustavad vabatahtlikult oma aega ja energiat paikkonna 
väikelastega perede heaolu ja sotsiaalse turvatunde  suurendamisesse.   

 
Jätkusuutlikkus ja partnerlus: 

 Eesti Vabariigi Valitsus kinnitas Heaolu Arengukava 2023–2030, milles kogukondlike ennetus- 
ja peretöökeskuste loomine on riiklik prioriteet. 
 

 Sõlmisime uue toetuslepingu Heateo Mõjufondiga. Heateo Mõjufond toetab organisatsiooni 
arengut, sh mõjuhindamise raamistiku väljatöötamist. 

 
 Sügisel alustasid LaHe ja Perepesad koostööd Eesti Mentorite Kojaga, et toetada LaHe 

naiskonna Perepesa juhtide professionaalset arengut. Selline võimalus on väärtuslik kingitus, 
mis tõstab juhtimise kvaliteeti ja aitab leida lahendusi ka meie inimeste isiklikele 
väljakutsetele. Kõik ikka selle nimel, et luua tervem tulevikuühiskond läbi väikelastega perede 
toetamise ja süsteemse ennetustegevuse.  



 2023. majandusaasta lõpetasime negatiivse tulemiga. Selle katmiseks loobus laenuandja oma 
majandusaastal tekkinud nõudest 25 000 euro väärtuses Sihtasutuse kasuks ning 2024.aastal 
on nimetatud summa Sihtasutuse tulu annetustest.  Saadud annetust kasutame nii 2023.aasta 
negatiivse tulemi kui 2024.aasta tegevuskulude katmiseks.  
Aruande kinnitamise hetkel on sihtasutusele laekunud veel ka täiendav 25 000 euro 
suurune annetus.  
Ühtlasi oleme aktiivselt pidanud läbirääkimisi täiendava rahastuse kaasamiseks erinevate 
fondide ning erasektoriga. Meie olulisimateks partneriteks tegevuse finantseerimisel on läbi 
aastate olnud Trust IN OÜ, Sotsiaalministeerium ja Heateo Sihtasutus.  

 

Vanemahariduse populariseerimine ja vanemaharidus: 
 Ringvaade tutvustas Põltsamaa Perepesa ja kohaliku perekonna näitel, millega Perepesas 

tegeletakse ja kui oluline on vanemaks olemise nippe õppida: 
https://etv.err.ee/1608854039/perepesad  

 
 Delfi NULA Podcastis jagasid Maarja Oviir-Neivelt ja Anneli Jaeger, kuidas Perepesa pakub 

lapsevanematele nõu ja tuge laste kasvatamisel ja pereks kasvamisel just enne probleemide 
tekkimist ja probleemide süvenemist:  
https://arileht.delfi.ee/artikkel/120166366/nula-podcast-kuidas-olla-hea-lapsevanem-
ennetustoo-on-koige-alus  

 
 Korraldasime koos Perepesadega Arvamusfestivalil arutelu teemal “Kas vanemluseksam teeb 

lapsed õnnelikuks?”. Arutelu jälgis ja kuulas kohapeal pea 100 inimest. 
Ärgitasime inimesi kaasa mõtlema vanemahariduse ning laste kasvatamise teemal. Vanemlus 
on elukestev õpe. Ei ole olemas täiuslikke lapsevanemaid ja ei peagi olema. Vanemaks 
õppimine on pidev protsess ja peaks olema loomulik ühiskonna osa! Vanemaks olemise 
väljakutsete virvarris aitasid orienteeruda eksperdid pereterapeut Lii Kaudne, Tartu Perepesa 
juht Merily Tensing-Kruusla, luuletaja, stsenarist ja kahe väikelapse ema Andra Teede ning 
kolme lapse isa ja arhitekt Hannes Praks.  
Vaata salvestust siit ning loe Kiira Gornischeff'i arvamuslugu siit: 
https://epl.delfi.ee/artikkel/120221140/sonarokk-kiira-gornischeff-enne-lapse-saamist-
vanemluseksamile-soosima-ja-soodustama-peaks-vanemate-koolitamist-kull  

 
 Eripedagoogika kogumikus avaldati kolm artiklit, mis avavad Perepesade tegemisi ja 

olemust: “Perepesa on terviklik mudel perede võimestamiseks”, “Mängutuba – Perepesa 
süda”, “Kaheaastase lapse kõne arendamine ja hindamine”. 

 
Meediakajastuse ülevaade: 

 Aivar Aotäht, Põnnid läksid laadale lelusid vahetama - Sakala Postimees,  02.detsember 2023 
 

 Tiina Tõemets, Inga Mäemets, Marge Mahla, Jana Meier, Märkavad ja hoolivad 
ämmaemandad kodudes. – Ajakiri Sotsiaaltöö, 13. veebruar 2023 

 
 Järvamaa tervisetegu 2023 on Türi Perepesa. – Türi Rahvaleht, 02. november 2023 

 
 Perepesa tähistas 4. sünnipäeva. – Põltsamaa Valla Sõnumid, 19. oktoober 2023 

 
 Psühholoogiline nõustamine Perepesas. / Viljandi Perepesa 4-aastane! – Viljandi Linnaleht, 

14. oktoober 2023 



 
 Katariina Libe, PODCAST | Ämmaemandate koduvisiidid aitavad ennetada probleeme. – 

perejakodu.delfi.ee, 02. september 2023 
 

 Siim Mihailov, Ämmaemandate koduvisiidid aitavad ennetada depressiooni ja õnnetusi. – 
Virumaa Teataja, 30. august 2023 

 
 Pilootprojekt: ämmaemanda korduvat koduvisiiti vajas iga kolmas pere. – Meditsiiniuudised, 

29. august 2023 
 

 Pilootprojekt: ämmaemanda korduvat koduvisiiti vajas iga kolmas pere. – Lääne-Virumaa 
Uudised, 29. august 2023 

 
 Liis Ilves, Ämmaemanda koduvisiit toetab ema ja lapse heaolu. – Tervisegeenius, 29. august 

2023 
 

 Ämmaemanda koduvisiit toetab ema ja lapse heaolu. – Postimees Tervis, 28. august 2023 
 

 SÕNAROKK | Kiira Gornischeff: enne lapse saamist vanemluseksamile? Soosima ja 
soodustama peaks vanemate koolitamist küll. - Eesti Päevaleht, 03. august 2023 

 
 Kerli Gutman-Laht, Lastekaitseteenistus ja ämmaemandad lähendavad koostöös meditsiini-

ja sotsiaalsüsteemi. – Saaremaa Teataja, 13. juuli 2023  
 

 Pered vajavad sünnitusjärgseid koduvisiite. – Järva Teataja, 05. juuni 2023 
 

 Lapse Heaolu Arengukeskus: Pered vajavad sünnitusjärgseid koduvisiite. – lounaeestlane.ee, 
05. juuni 2023 

 
 GALERII: ämmaemandate koduvisiitide mudeli pilootprojekti tänuüritus. – Meditsiiniuudised, 

05. juuni 2023 
 

 Perepesa tutvustavate artiklite sari Eripedagoogika kogumikus nr 69, mai 2023.  
 

 Kertu Kalmus, Saaremaa ämmaemandad tegid ligi poolsada koduvisiiti. – Saarte Hääl, 31. mai 
2023 

 
 Ämmaemandad tegid koduvisiitide projekti raames 486 kodukülastust. – Meditsiiniuudised, 

29. mai 2023 
 

 Põltsamaa Perepesa – avatud kõigile Põltsamaa valla peredele. – Põltsamaa Valla Leht, 01. 
mai 2023 

 
 Eveli Lilleoja, Tunnustati sotsiaalvaldkonna südamega töö tegijaid. – Põltsamaa Valla Leht, 

01. aprill 2023 
 

 NULA PODCAST: Kuidas olla hea lapsevanem? Ennetustöö on kõige alus. – Delfi Ärileht, 31. 
märts 2023  

 
 Merike Sumla, Põltsamaal osatakse ühise eesmärgi nimel seljad kokku panna. – Ajakiri 

Sotsiaaltöö, 13. veebruar 2023 



 
 Heleri All, Perepesad – Ringvaade, 17.01.2023 

 
 Verni Leivak, Kolme lapse isa Illimar Pilt pani õla alla Eestis tegutsevatele Papside Klubidele: 

„Isadusgeen tuleb ellu äratada!“ – Naisteleht, 13.11.2023 
 

Lapse Heaolu Arengukeskuse toetajad:  
Trust IN OÜ 
Heateo Mõjufond  
EV Sotsiaalministeerium 
Norra toetus 2021-2024 (Programmist "Kohalik areng ja vaesuse vähendamine") 
Advokaadibüroo Hedman Partners 
Rödl & Partner Audit OÜ 
Personalifirma Smartful Growth OÜ 
EesƟ Mentorite Koda 

Eriline tänu:  
Viljandi linnavalitsusele, Türi vallavalitsusele ja Põltsamaa vallavalitsusele, tänu kellele sai teoks 
pilootprojekt ning kellega koostöös sündisid ja jätkavad tegevust kolm Perepesa Viljandi linnas, Türil 
ja Põltsamaal. Elva vallavalitsusele ja Tartu linnavalitsusele, kellega koostöös avasime 2022. aasta 
sügisel Perepesad Elvas ja Tartus.  
 
Koostööpartnerid: 
Elva Vallavalitsus, Põltsamaa Vallavalitsus, Tartu Linnavalitsus, Türi Vallavalitsus, Viljandi Linnavalitsus, 
Tartu Ülikooli Psühholoogia Instituut, EV Sotsiaalministeerium, Rahvastikuministri büroo, 
Sotsiaalkindlustusamet, Tervise Arengu Instituut, MTÜ Lastekaitse Liit, OÜ Rehasoft, Heateo SA, 
Advokaadibüroo Hedman Partners, Smartful Growth OÜ, Eesti Logopeedide Ühing, Eesti 
Ämmaemandate Ühing, Eesti Mentorite Koda, OÜ Orgo. 
 
Nõukogu ja kaasamõtlejad:  
Anniki Lai, Siiri Sisask, Kirsti Akkermann, Taavi Jakobson, Pirkko Valge, Kersti Ojala, Kärt Kaasik, Kristi 
Paron, Ruti Einpalu, Hede Kerstin Luik, Toomas Seppel, Barbara Haage, Margus Rink, Viola Läänerand, 
Meeli Tuubel, Kaja Rattas, Annika Steinberg, Birgit Siigur, Hedi Rosma, Mae Kivilo, Jaan Tootsen, Birgit 
Püve, Marge Sirge, Kristi Liiva, Merit Berzin, Indrek Neivelt, Jaan Aps, Tuuli Sokmann. 
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Sihtasutus Lapse Heaolu Arengukeskus 2023. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 22 925 115 332 2

Nõuded ja ettemaksed 18 049 1 644 3;7

Kokku käibevarad 40 974 116 976  

Kokku varad 40 974 116 976  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Laenukohustised 25 000 0 5

Võlad ja ettemaksed 19 050 36 769 6;4

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 8 053 79 115 7

Kokku lühiajalised kohustised 52 103 115 884  

Kokku kohustised 52 103 115 884  

Netovara    

Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses 90 90  

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 1 002 134  

Aruandeaasta tulem -12 221 868  

Kokku netovara -11 129 1 092  

Kokku kohustised ja netovara 40 974 116 976  
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Sihtasutus Lapse Heaolu Arengukeskus 2023. a. majandusaasta aruanne

Tulemiaruanne
(eurodes)

 2023 2022 Lisa nr

Tulud    

Annetused ja toetused 219 112 214 402 7;8

Tulu ettevõtlusest 20 514 3 593 9

Kokku tulud 239 626 217 995  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -67 407 -63 852  

Mitmesugused tegevuskulud -24 567 -19 178  

Tööjõukulud -159 880 -134 107 10

Kokku kulud -251 854 -217 137  

Põhitegevuse tulem -12 228 858  

Intressitulud 7 10  

Aruandeaasta tulem -12 221 868  
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Sihtasutus Lapse Heaolu Arengukeskus 2023. a. majandusaasta aruanne

Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2023 2022

Rahavood põhitegevusest   

Laekumised kaupade müügist ja teenuste osutamisest 7 135 2 394

Väljamaksed tarnijatele kaupade ja teenuste eest -105 432 -59 502

Väljamaksed töötajatele -164 100 -129 923

Laekunud intressid 7 10

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,

toetustest
144 983 279 570

Kokku rahavood põhitegevusest -117 407 92 549

Rahavood finantseerimistegevusest   

Saadud laenud 25 000 0

Kokku rahavood finantseerimistegevusest 25 000 0

Kokku rahavood -92 407 92 549

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 115 332 22 783

Raha ja raha ekvivalentide muutus -92 407 92 549

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 22 925 115 332
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Sihtasutus Lapse Heaolu Arengukeskus 2023. a. majandusaasta aruanne

Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Sihtkapital/Osakapital

nimiväärtuses

Akumuleeritud tulem

31.12.2021 90 134 224

Aruandeaasta tulem 0 868 868

31.12.2022 90 1 002 1 092

Aruandeaasta tulem 0 -12 221 -12 221

31.12.2023 90 -11 219 -11 129
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

SA Lapse Heaolu Arengukeskus raamatupidamise aastaaruanne 2023. aasta kohta on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse

standardiga. Eesti finantsaruandluse standard on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginev

avalikkusele suunatud finantsaruandluse nõuete kogum, mille põhinõuded kehtestatakse raamatupidamise seadusega ning mida

täpsustab raamatupidamise seaduse alusel kehtestatud valdkonna eest vastutava ministri määrus ehk raamatupidamise toimkonna juhendid.

Aastaaruande koostamisel on kasutatud jätkuvalt varem kasutatud arvestuspõhimõtteid.

SA Lapse Heaolu Arengukeskus arvestusvaluutaks on euro ja raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Vigade korrigeerimine

Kajastame Sotsiaalministeeriumi strateeglilise partnerluse sihtotstarbelise toetuse kasutamise 23 333 euro väärtuses tagasiulatuvalt

2022.majandusaastal.

Lisarea nimetus 31.12.2022 Muutus 31.12.2022

Võlad ja ettemaksed 13 436 23 333 36 769

Sihtotstarbelised

tasud, annetused,

toetused

102 448 -23 333 79 115

Annetused ja toetused 191 069 23 333 214 402

Kokku tulud 194 662 23 333 217 995

Sihtotstarbeliselt

finantseeritud

projektide otsesed

kulud

-40 519 -23 333 -63 852

Kokku kulud -193 804 -23 333 -217 137

Raha

Raha ja raha ekvivalentidena kajastatakse bilansis ja rahavoogude aruandes arvelduskonto jääki.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuded ostjate vastu, viitlaekumised ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Igal

bilansipäeval hinnatakse, kas esineb tunnuseid nende finantsvarade väärtuse languse osas. Juhul, kui selliseid tunnuseid esineb, hinnatakse

korrigeeritud soetusmaksumuses kajastatavad finantsvarad alla nendest eeldatavasti tulevikus laekuvate maksete nüüdisväärtuseni. Väärtuse

langusest tulenevad allahindlused kajastatakse kasumiaruandes kuluna.

Finantskohustised

Kõik lühi- ja pikaajalised võlakohustused võetakse arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab kõiki soetamisega otseselt

kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil. Lühiajaliste võlakohustuste

korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, seetõttu kajastatakse lühiajalised võlakohustused bilansis

maksmisele kuuluvas summas. Pikaajaliste võlakohustuste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamine toimub nominaalse

intressimäära meetodil.

Annetused ja toetused

Annetuste ja toetuste kajastamisel lähtutakse Raamatupidamise Toimkonna juhendi nr 14 põhimõtetest. Saadud annetuste ja 

toetuste arvestamisel on lähtutud järgmistest põhimõtetest:
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- mittesihtotstarbelisi annetusi ja toetusi kajastatakse tuluna hetkel, mil nende laekumine on praktiliselt kindel (võttes vajadusel arvesse

perioodi, mille eest need on tasutud); 

- sihtotstarbelisi annetusi ja toetusi kajastatakse tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulutuse, mille kompenseerimiseks annetused ja

toetused on mõeldud; 

- varade soetamiseks saadud sihtotstarbelised annetused ja toetused kajastatakse tuluna siis, kui annetus või toetus on laekunud või kui selle

 laekumine on praktiliselt kindel ja annetuse või toetusega kaasnevad tingimused on täidetud; 

- annetusi või toetusi, mis on oma olemuselt sissemaksed mittetulundusühingu või sihtasutuse põhikapitali ei kajastata tuluna tulude ja

kulude aruandes , vaid kajastatakse netovara muutusena bilansis ja netovara muutuste aruandes. 

 

Väljamaksmata annetused ja toetused kajastatakse bilansis kohustusena. 

Sihtotstarbelised annetused grupeeritakse aruannetes sihtotstarbe järgi. 

 

 

 

Tulud

Tuluna ettevõtlusest kajastub kaupade või teenuste tekkepõhine müügitulu saadud või saadaoleva tasu õiglases väärtuses. Müügitulu sisaldab

müüdud teenuste ja kaupade eest saadavaid summasid, ei sisalda käibemaksu ja allahindlusi. Tulu kajastatakse siis, kui selle suurust

on võimalik usaldusväärselt mõõta ja on tõenäoline, et sihtasutus saab tehingust tulenevat majanduslikku kasu.

Teenuste müügitulu kajastatakse teenuse osutamise perioodil vastavalt tehingu valmidusastmele, kui teenuse osutamise eest saadava tasu

eest laekumine on tõenäoline ning müügitulu ja teenuse osutamisega seotud kulu on usaldusvääselt määratav.

Saadavad intressid kajastatakse tuluna siis, kui tulu laekumine on tõenäoline ja tulu suurust on võimalik usaldusväärselt hinnata.

Kulud

Tööjõukulud on aruandeperioodi eest arvestatud palgad, preemiad, puhkusetasud ja muud rahalised ja mitterahalised hüvitised

töövõtjatele (sõltumata sellest, kas need on välja makstud või mitte) ning neilt arvestatud tööandja poolt tasutavad maksud.

Mitmesuguste tegevuskuludena mõistetakse administratiivsetel ja muudel põhitegevusega mitte otseselt seotud eesmärkidel ostetud teenuste ja

abimaterjalide kulu nagu näiteks raamatupidamis- ja juriidiliste teenuste kulu, konsultatsioonikulu, kantseleikulu, reklaamikulu.

Maksustamine

31.12.2023 seisuga on SA Lapse Heaolu Arengukeskus käibemaksukohuslane.

Maksuhalduril on õigus kontrollida juriidilise isiku maksuarvestust 5 aasta jooksul maksudeklaratsiooni esitamise tähtajast ning

vigade tuvastamisel määrata täiendav maksusumma, intressid ning trahv. Juhatuse hinnangul ei esine aastaaruande koostamise

hetkel asjaolusid, mille tulemusena võiks maksuhaldur määrata täiendava maksusumma.

Seotud osapooled

Käesoleva raamatupidamise aastaaruande koostamisel on osapooled loetud seotuks, kui ühel poolel on teise üle kontroll või oluline mõju

teise osapoole ärilisele, finants- või juhtimisotsustele.

Seotud osapoolte defineerimisel ei ole lähtutud ainult tehingute ja omavahelise suhte juriidilisest vormist vaid ka nende tegelikust sisust.

Sündmused pärast aruandekuupäeva

Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised vara ja kohustuste hindamist mõjutanud asjaolud, mis ilmnesid bilansikuupäeva ja

aruande koostamise päeva vahelisel perioodil, kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud tehingutega.
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Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022

Raha arveldusarvel 22 925 115 332

Kokku raha 22 925 115 332

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2023 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 14 981 14 981  

Ostjatelt laekumata

arved
14 981 14 981  

Muud nõuded 3 068 3 068  

Viitlaekumised 3 068 3 068  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
18 049 18 049  

 

 31.12.2022 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 1 602 1 602  

Ostjatelt laekumata

arved
1 602 1 602  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
42 42 4

Kokku nõuded ja

ettemaksed
1 644 1 644  

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Käibemaks 0 115 42 0

Üksikisiku tulumaks 0 2 992 0 3 421

Sotsiaalmaks 0 5 103 0 5 846

Kohustuslik kogumispension 0 309 0 322

Töötuskindlustusmaksed 0 319 0 373

Intress 0 0 0 2

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 0 8 838 42 9 964
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Lisa 5 Laenukohustised
(eurodes)

 31.12.2023 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg

12 kuu

jooksul

1 - 5 aasta

jooksul

üle 5 aasta

Lühiajalised laenud  

Maarja Oviir-Neivelt 25 000 25 000   0 euro 31.12.2024

Lühiajalised laenud

kokku
25 000 25 000      

Laenukohustised kokku 25 000 25 000    

Lisa 6 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2023 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 3 166 3 166  

Maksuvõlad 8 838 8 838 4

Muud võlad 7 046 7 046  

Muud viitvõlad 7 046 7 046  

Kokku võlad ja ettemaksed 19 050 19 050  

 

 31.12.2022 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 23 824 23 824  

Võlad töövõtjatele 2 981 2 981  

Maksuvõlad 9 964 9 964 4

Kokku võlad ja ettemaksed 36 769 36 769  

Lisa 7 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)
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 31.12.2021 Laekunud Kajastatud

tulemiaruandes

31.12.2022

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Annetused 0 0 10 000 10 000 0 0

Heateo Sihtasutus 0 0 38 400 22 400 0 16 000

Sotsiaalministeerium,

Strateegiline partnerlus
45 0 4 000 3 955 0 0

Sotsiaalministeerium,

Strateegiline partnerlus
0 0 97 170 80 063 0 17 107

Sotsiaalministeerium,

Norra ja Euroopa

Majanduspiirkonna

finantsmehhanism

0 13 992 130 000 97 984 46 008

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

45 13 992 279 570 214 402 79 115

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

45 13 992 279 570 214 402 79 115

 

 31.12.2022 Laekunud Kajastatud

tulemiaruandes

31.12.2023

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Annetused 0 0 1 300 1 300 0 0

Heateo Sihtasutus 0 16 000 20 000 27 947 0 8 053

Sotsiaalministeerium,

Strateegiline partnerlus
0 0 3 150 4 970 1 820 0

Sotsiaalministeerium,

Strateegiline partnerlus
0 17 107 97 170 115 524 1 247 0

Sotsiaalministeerium,

Norra ja Euroopa

Majanduspiirkonna

finantsmehhanism

0 46 008 23 363 69 371 0 0

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

79 115 144 983 219 112 3 067 8 053

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

79 115 144 983 219 112 3 067 8 053

Lisa 8 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2023 2022

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 219 112 214 402

Kokku annetused ja toetused 219 112 214 402

Annetused 1 300 10 000

Toetused siseriiklikest fondidest 217 812 204 402

Rahalised ja mitterahalised annetused   
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 2023 2022

Rahaline annetus 219 112 214 402

Kokku annetused ja toetused 219 112 214 402

Lisa 9 Tulu ettevõtlusest
(eurodes)

 2023 2022

Nõustamisteenused Perepesades 5 533 3 593

KOV-de toetamine ja nõustamine 14 981 0

Kokku tulu ettevõtlusest 20 514 3 593

Ettevõtlusega seotud kulud

Koolitustasud 4 380 (2022.a 1 540)

IT-teenused 539 (2022.a 1 306)

Õppevahendid 250 (2022.a 685)

Tellitud teenustööd 14 312 (2022.a 0)

Tööjõukulud 669 (2022.a 0)

Kokku ettevõtlusega seotud kulud 20 150 (2022.a 3 531) 

Lisa 10 Tööjõukulud
(eurodes)

 2023 2022

Palgakulu 119 492 100 316

Sotsiaalmaksud 40 388 33 791

Kokku tööjõukulud 159 880 134 107

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 5 4

Lisa 11 Seotud osapooled
(eurodes)

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud

olulised soodustused
  

 2023 2022

Arvestatud tasu 37 850 24 000
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Lisa 12 Sündmused pärast aruandekuupäeva

Seisuga 31.12.2023 on sihtasutuse netovara negatiivne 11 129 eurot, millises summas ületavad lühiajalised kohustised käibevara. Sihtasutuse

juhtkonna hinnangul on sihtasutuse tegevus jätkuv.

Aruandepäevajärgselt on laenuandja loobunud 31.12.2023 seisuga ühingul lasunud lühiajalisest 25 000 eurosest laenukohustusest

ning nimetatud summat kajastame 2024.aastal saadud annetusena. 

Aruande kinnitamise hetkel on sihtasutusele laekunud veel ka täiendav 25 000 euro suurune mittesihtotstarbeline, mille järgselt on

ühingu netovara positiivne 5 452 eurot.

Sihtasutuse raamatupidamise aastaaruanne on koostatud lähtudes ühingu tegevuse jätkuvusest, sest juhatuse hinnangul ei tekita negatiivne

netovara majandusraskusi 2024. aastal.



Lisa 13 Tegevuse jätkumine 

 

Seisuga 31.12.2023 on sihtasutuse netovara negatiivne 11 129 eurot, millises summas ületavad lühiajalised 
kohustised käibevara. Sihtasutuse juhtkonna hinnangul on sihtasutuse tegevus jätkuv. 

Aruandepäevajärgselt on laenuandja loobunud 31.12.2023 seisuga ühingul lasunud lühiajalisest 25 000 eurosest 
laenukohustusest ning nimetatud summat kajastame 2024.aastal saadud annetusena.  

Aruande kinnitamise hetkel on sihtasutusele laekunud veel ka täiendav 25 000 euro suurune mittesihtotstarbeline, 
mille järgselt on ühingu netovara positiivne 5 452 eurot. 

Sihtasutuse raamatupidamise aastaaruanne on koostatud lähtudes ühingu tegevuse jätkuvusest, sest juhatuse 
hinnangul ei tekita negatiivne netovara majandusraskusi 2024. aastal. 
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Sihtasutus Lapse Heaolu Arengukeskus (registrikood: 90013532) 01.01.2023 - 31.12.2023 majandusaasta aruande andmete õigsust on

elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

KIIRA GORNISCHEFF Juhatuse liige 03.12.2024

MAARJA OVIIR-NEIVELT Juhatuse liige 03.12.2024



SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Sihtasutus Lapse Heaolu Arengukeskus nõukogule

Oleme üle vaadanud Sihtasutus Lapse Heaolu Arengukeskus raamatupidamise aastaaruande, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2023,

nimetatud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta koostatud tulemiaruannet, netovara muutuste aruannet, rahavoogude aruannet ning

raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Juhtkonna vastutus raamatupidamisaruannete eest

Juhtkond vastutab selle eest, et see raamatupidamise aastaaruanne koostatakse ja esitatakse õiglaselt kooskõlas Eesti finantsaruandluse

standardiga, ning sellise sisekontrolli eest, mida juhtkond peab vajalikuks sellise raamatupidamise aastaaruande koostamiseks, mis on vaba

olulisest, kas pettusest või veast tingitud väärkajastamisest.

Vandeaudiitori kohustus

Meie kohustuseks on avaldada kokkuvõte raamatupidamise aastaaruande kohta. Ülevaatus viidi läbi kooskõlas ülevaatuse töövõttude

rahvusvahelise standardiga (ISRE) (Eesti) 2400 (muudetud) Möödunud perioodide finantsaruannete ülevaatamise teenus. ISRE (Eesti) 2400

(muudetud) nõuab meilt kokkuvõtte tegemist selle kohta, kas me oleme saanud teadlikuks millestki, mis paneks meid uskuma, et

raamatupidamise aastaaruanne tervikuna ei ole kõigis olulistes osades koostatud kooskõlas rakendatava finantsaruandluse raamistikuga. Selle

standardi kohaselt oleme ka kohustatud järgima asjassepuutuvaid eetikanõudeid.

Raamatupidamise aastaaruande ülevaatus kooskõlas ISRE (Eesti) 2400-ga (muudetud) on piiratud kindlust andev töövõtt. Ülevaatuse käigus

viiakse läbi protseduurid, mis eelkõige tähendab järelepäringute tegemist juhtkonnale ja teistele isikutele majandusüksuses (nagu asjakohane) ja

analüütiliste protseduuride rakendamist, ning hangitud tõendusmaterjali hindamist.

Ülevaatuse käigus läbiviidud protseduurid on palju vähem mahukad kui rahvusvaheliste auditeerimise standarditega kooskõlas tehtud auditi

käigus läbiviidud protseduurid. Seetõttu ei avalda me nende finantsaruannete kohta auditiarvamust.

Kokkuvõte

Ülevaatuse põhjal ei saanud me teadlikuks millestki sellisest, mis paneks meid uskuma, et raamatupidamise aastaaruanne ei esita kõigis

olulistes osades õiglaselt Sihtasutus Lapse Heaolu Arengukeskus finantsseisundit seisuga 31.12.2023 ning sellel kuupäeval lõppenud

majandusaasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Asjaolu rõhutamine

Juhime tähelepanu raamatupidamise aastaaruande lisale 13, millest nähtub, et sihtasutusel oli seisuga 31.12.2023 negatiivne netovara summas

11 129 eurot ja samas summas ületasid lühiajalised kohustised käibevara. Nimetatud lisas on käsitletud ka aruandekuupäevajärgseid asjaolusid,

mille alusel on sihtasutuse tegevus juhtkonna hinnangul jätkuv. Meie kokkuvõte ei ole modifitseeritud selle asjaolu suhtes.

/digitaalselt allkirjastatud/

Maret Niitla

Vandeaudiitori number 717

Rödl & Partner Audit Osaühing

Audiitorettevõtja tegevusloa number 2

Maakri tn 23a, Tallinn, Harju maakond, 10145

03.12.2024
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